Bernhardus d. g. Paderbornensis Episco-
‘pus omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit,
salutem in Domino. Ne ea, quae aguntur in tempore,
labantur cum tempore, scripturali conuenit testimonio
perennari. Ad notitiam itaque tam presentium quam
futurorum volumus peruenire, quod Nobiles uiri
Conradus ét Bernardus fratres de Sconen-
bergh, **) uxores ipsorum Sophia et Gerburgis

33) éIBeﬁvb Avchiv. 1L 3, 124.

34) Pier bhatte Naspe nbnﬁmtng vidtiger ald Gdyaten gelefen,
weldyer leptere Schonenburg fdyreibt. Nirgends nennt fid) diefe
Familie alfo,  und Sdyaten’s Berftof ift um fo auffallender, da
diefe Dynaften in den vielfdltigen BVerbindungen (aud) als
Bajallen) ju dem BVisthum: Paderborn geftanden haben, und
faft in jedem Paderborner RKiofter:Ardyive ihre Original:Urbuns
den Sdyaten vorlagen. — Ueber Diefe: Brider Eonrad und
Bernhard, deven lepteren Wend IL. 3, 898 f. irrig Bertold
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ot mater eorum Adelheidis bona in Bredenberch, -

de quibus a nostra ecclesia fuerant infeodati,
libera et absoluta nobis dimiserunt, renunciantes precise,
pure et sine omni,conditione omni juri et actioni, que
deinceps in dictis bonis ipsis uel eorum heredibus pos-
sent competere. Et Bertoldus de Bredenberch
et uxor ipsius Margareta cum pueris suis, qui bona
predicta a dictis nobilibus tenebant in feodo, bona ea-
dem ipsis secundum modum prescriptum libera et ab-
soluta dimittebant. Nos igitur ad consilium et instan-
tiam Canonicorum et Ministerialium, qui tunc presentes
aderant, bona predicta ecclesie Gerdinensi pro
remedio peccaminum nostrorum et ob nostri memoriam
annis singulis et vigiliis et missa animarum in die
obitus nostri in eadem Ecclesia peragendam, eidem
Ecclesie administrante (8 ?), libera et absoluta por-
reximus. Acta sunt he¢ Geismarie in presen-
tia nostra in die consecrationis Ecclesie fra-
trum minorum in die Gereonis et sociorum
ejus, presentibus testibus ad hoc rogatis Euerhardo
de Heruordia, Johanne de Elzen, Magistro Mauritio de
Scildece, *%) Canonicis Paderbornensibus. Ple-
banis Regenbodone de Yburch et Alberto de Etlen.
Militibus Stephano de Halderszen,”*®) Hermanno de

nennt, vergl. Weftph. Ardy. IL. 1, 46 und IV. 2, 241. Aud)
.wird der nobilis Bernardus de Sconenberg in den Sahren
1209 und 1231 in nod) ungedrudten Urfunden des Haus: und
Staats-Archive in Caffel (Lippoldsberg, Redere und Eber-
schuetz) genannt.

35) Gdyaten lieft Schildere, und, ald der Landesfamilien funbig,‘

wohl mit groferem Redyte.
36) Dier hat wieder Rasdpe die ridtigeve Lesart. Die von Hal-
dessen, Sdonenbergifdye, Mainzifche und Paderbornifdye Ba-
. fallen, nad) den jwijhen Hofgeidmar und Smmenbhaufen auss
gegangenen Orten Ober: und Nieder  Haldeffen fidy nennend,
biefien wohl eininal in den Urtunden ausnahméweife Halderszen,
aber nie Halderson. .